## Q

Quæstiones in disputationibus præcipitanter solvere turpe est et periculosum, 12.  
 Quæstiones episcoporum qua fraude pauperum bursas emungant, 66. Quæstiones cujusdam episcopi ridicula pecuniarum exactio, 68.  
 Quæstui habere rempub. sceleratum est, 70  
 Quæstuarium dicitur S. Maria Deipara, 38, 367.  
 Qualis esse debeat confessarius, 312.  
 Quies et otium remissos reddunt homines, 286.

## R

Rachel in ultionem pateruæ avaritiæ idola furata est, 59.  
 Radix omnis peccati superbia, 22. Radix omnium malorum cupiditas, 48.  
 Radulphus Aflighemiensis monachus, dictus Tacens, 464.  
 Ramos suos quam late extendat Simonia, 105.  
 Rapis assimilantur adulatores, 115.  
 Rapina est plura beneficia retinere, 95.  
 Raptores pauperum graviter peccant, 509. Raptores minus dum superflua retinemus, 46.  
 Rapina est plura beneficia retinere, 95.  
 Rarum charum est, 455.  
 Rationi nullum est cum crudelitate consortium, 252.  
 Rationi vivæ nullus auctoritas refragari potest, 158.  
 Realis et mentalis Simonia exprimitur, 102.  
 Regimen animarum (ad) clericus non nisi probatæ scientiæ eligendus, 145.  
 Religiosis fundamentum est bona taciturnitas, 166.  
 Religiosis Christianæ potissimum signum est veritas, 280.  
 Religiosis, necessitate exigente, quovis cibo vesci concessum est, veste autem superflua uti nunquam, 225.  
 Religiosi mendicantes merito victum a rusticis petunt, 597. Religiosorum dux fieri non debet quis nisi prius fuerit miles, 421. Remedia varia quibus eradicati possunt plures abusus sacerdotum circa missas, 82. Remedia contraria singulis peccatis per penitentiam debent opponi, 318.  
 Remedium inopiæ quodnam sit, 45.  
 Renes et lumbos succincti jubentur a Domino Isaias et Jeremias prædicare, 16.  
 Reprobationis divinæ iudicium est munerum acceptio, 53.  
 Res omnes minoris prælati sunt in potestate majoris prælati tunc demum quando deliquit, 109. Res pauperum divitiis dare sacrilegium est, 122.  
 Respublica Romana ambitione destructa est, 141.  
 Restituere cogit advocatos episcopus Ambianensis, 446.  
 Retia prælatorum ecclesiasticorum quænam 66.  
 Reum se vir justus pro modico etiam peccato confiteatur, 190.  
 Reverentia. Ad reverentiam sacerdotalem necessaria est ætas, 158.  
 Rex appellari a pueris Hebræorum voluit Christus, non a Scribis et Phariseis, 78.  
 Risisse nusquam Christus legitur, 176. In risu servandus modus, 175.  
 Robertus Ambianensis episc. ob levem culpam maxime penituit, 292. Quotus fuit in ordine episcopus, 474.  
 Rotæ quatuor currus Eliæ quænam sint, 149, 274 et 518.  
 Ruinam parit dilatio confessionis post peccatum, 171.  
 Ruina superbiæ sequitur, 38. In ruinam totius mundi superbia et invidia simul conspiraverunt, 29.  
 Rumorum seminatores et auditores perstringuntur, 195.  
 Rumorosa comitatur inconstantia 196.  
 Ruralis præpositus est decanus Christianitatis, 395.

## S

Sabelliana hæresis in quo consistat, 215.  
 Saburra quid, 340.  
 Sacer ignis quid sit, 442.  
 Sacerdotalem dignitatem regali fastigio prætulit S. Martinus, 174. Ad sacerdotalem reverentiam maxime necessaria est ætas, 158.  
 Sacerdotes qui fieri cupiunt, quænam habent attentè considerare, 251. Sacerdotes quomodo muti, 451. Sacerdos toties Pascha immolat quoties missam celebrat, 72. Sacerdotes qui pacto pretio missas celebrant, sunt deteriores Juda proditore, 77. In sacerdotis ordinatione ætas spectanda est, 55. Sacerdos quare in missa ante commu-

nionem præmittat orationem Dominicam, 87. Sacerdotibus Jeroboam comparantur, qui ad dignitates Simoniacæ eliguntur, 98. Sacerdotes nunquam censentur peccare per ignorantiam, 144. Sacerdos qualis esse debeat, 145. Sacerdotes et diaconi debent esse scientia et moribus perfecti, 157. Sacerdotem diaconus paratus esse debet sequi ad evangelizandum et ad martyrium, 157. Sacerdotis verba aut vera sunt aut sacrilega, 279. Sacerdotibus munditia cordis maxime necessaria est, 162. Sacerdotibus vitandus est carnalis præsertim parentum affectus, 181.  
 Sacramenti nomine iuramentum aliquando intelligitur 484. Sacramentorum collatione prælati etiam major non potest quemquam in æternum privare, 112. A sacramentorum communione feneratorum ascendi sunt, 52.  
 Sacrilegium est res pauperum divitiis erogare, 422. Sacrilegus est qui rem sacram tollit de loco sacro, 334.  
 Salomonis liber qui *Claricula* dicitur est damnatus, 478. Salomon duodenis in regem unctus, 158.  
 Saluti duo sunt necessaria, 213. Ad salutis metam pervenire cupientes mundi huius stadium prociectos percurrere necesse est, 224.  
 Samson archiepisc. Remensis prohibuit peregrinum iudicium ignis in sua diocesi exerceri, 201.  
 Samuel a munerum acceptione immunis, 56.  
 Sanceium oppidum ubi, 417.  
 Sancti primitivæ Ecclesiæ nullam quæstionem solvebant, nisi deliberatione prævia, 12.  
 Sanctimonialis quædam ob munerum acceptionem prophetiæ gratiam amittit, 107.  
 Sanctitas vitæ et conversatio bona sunt fundamentum prædicationis, 13.  
 Sandalia apostolorum et episcoporum quid significant, 71. Sandalia et lingule mitræ abbatialis subjectionem quid significant, 114.  
 Sanguis Dominici consecratio in Vita sancti Laurentii quomodo intelligatur, 458. A sanguine gladium prohibere quid sit, 153. Sanguinis effundendi occasionem præbere cum possis impedire, mortale est, 205.  
 Sanguinis qui dicantur, 109, 420. Judæ proditori comparantur, *ibid.*  
 Sanguisugis assimilantur prælati et officiales exactores ecclesiastici, 70.  
 Sapientis oratio talis debet esse qualis ejus vita, 19.  
 Sardanapalus quis et qualis, 475.  
 Sarpa quid, 555.  
 Sat cito si sat bene, 196.  
 Satellites quatuor habet gula, 298.  
 Satietas divitiis conceditur, 46.  
 Saulem et regni sollo deiecit superbia, 36, 121. Ob inobedientiam et regno dejectus est, 121, 333.  
 Scandalis plena est ejus prædicatio cujus vita despiciatur, 16.  
 Scelestius avaro nil est, 50.  
 Schacci sunt calculi, 492.  
 Scholam cœlestem per humilitatem in terris Christus exivit, 34.  
 Scholaribus S. Scripturæ necessaria est cordis munditia, 262.  
 Scientia rerum vitam disponit, 1. Scientia vera est quæ tantum consistit in doctrina fidei et morum, 5. Scientia parit superbiæ, 21.  
 Scripturæ sacræ exercitium in tribus consistit, 2. S. Scripturam qua arte exponat S. Hieronymus, 3. Sacra Scriptura quadruplici sensu unius anni spatio exposuit sanctus Hieronymus, *ibid.* S. Scriptura navis est non queranda superfluis, expositionibus, *ibid.* S. Scripturæ variæ comparationes quibus glossarum superfluitas vitanda innuitur, 4. Ad S. Scripturæ brevem expositionem moneri debemus propter sumptus nimios librorum, lædum lectionis, jacturam temporis, etc., 4. S. Scripturæ mosca a prudente dispensatore dispensanda est, 9. S. Scriptura qua simplicitate explicanda, 10. Sacra et divina Scripturæ viva voce simplicitate et utilia loquitur, 18. S. Scripturæ in iniquos iudices citantur, 63. S. Scriptura amica est simplicitati, 292. Ejus interpretatio non debet pendere a voluntate nostra, sed contra, 210. S. Scriptura vetat officia divina pacto pretio celebrari, 70. S. Scripturæ, id est Genesios et quorundam librorum lectio junioribus prohibita sunt olim, 161. S. Scripturæ veritas vino comparatur, 211. Sacrificium missæ quidam in arte magiam verterunt, 81. Sacrificia ex illicite acquisita non sunt offerenda, 121.  
 Scylla quid sit, 180.  
 Sebastiano (B.) prædicante, Zoe uxor Nicostrati vidit angelum coram illo apertum librum præmonstrantem, 15 et 132.  
 Secretarius altaris est diaconus, 157

Seneschalcus quis sit, 414.  
 Seniorum tantum est suggestum concionatorium concendere, 160.  
 Sententia viri debet esse certa animi responsio, 195.  
 Sepeliri quo ritu debeat monachus proprietarius, 334.  
 Sepulcra sumptuosa mortuis sunt potius in augmentum supplicii quam in remedium, 228. Sepulcra hominis sunt quatuor, 228.  
 Serapion, Zacharias et Pastor eremitæ taciturnitatem commendant, 168.  
 Serenitas conscientiæ quæ sit, 311.  
 Sermo non est nisi ei respondeat vita loquentis et merito audientis, 14. In sermone unico prædicator versatus quibus comparetur, 18 et 19. Sermonem et actionem præcipit sequitur penitentia, 195.  
 Serpentis capiti fides comparatur, 237.  
 Servitia coacta Deo non placent, 237.  
 Servorum est pigrescere, filiorum autem vigilare, 216.  
 Signum est et nutritrix majoris charitatis paupertas voluntaria, 44. Signis quibusdam dignoscitur invidia sicut et superbia, 28.  
 Silentii exemplum de Radulpho Afflighemiensi, 464.  
 Siletio prælati, tantum nocet quantum prodest exemplo, 146.  
 Silvestri S. temporibus incepit Ecclesia possidere divitias, 140.  
 Simon Magus ob Simoniam æternum damnatur, 106.  
 Simonia quid sit, 100. Simonia realis et mentalis exprimitur, 102. Simonia et lepra Gieztica in quo differant, 102. Simonia consistit in expectatione et conceptione muneris pro beneficio accipiendi, 102. Simonia Giezi et Simonis detestanda est, 74. Simoniam ab Ecclesia eradicandam docuit Christus, 76. Simonia committitur tripliciter, 101. Simonia crimen gravius est in dante beneficium quam in accipiente, 104. De Simonia interiori iudicare non debet Ecclesia, 105. Simonia quam late expandat ramos suos, 105. A Simonia non excusantur abbatissæ quæ cum parentibus puellæ intraturæ monasterium paciuntur, 424.  
 Simoniaci quinam dicantur, 420. Simoniacus est iudex, et iustum iudicium vendat, 135. Simoniaci diversimode a Deo puniuntur, 106. Simoniaci est anathematis absolutio, quæ pacto pretio confertur, 67. Simoniaci rabies, 403. Simoniacorum sententiæ damnabilis, 402. Simoniaci Chorista gravius peccat, 108.  
 Simplicitas multiplex est, 291. Simplicitas in vestitu commendatur, 222. Simplicitas nimia stultitiæ, et superbia superbiæ cognata est, 357, 359, 345. Simpliciter virtutis comitatur prudentia, 292.  
 Simulacrorum servitus est avaritia, 31.  
 Singularitas mala reprobatur, 176. Singularitas in congregatione summpere est cavenda, 177. Singularitatis vitium suggillatur, 94.  
 Sirenes dicuntur adulatores, 116.  
 Sitis quædam laudabilis quædam vitiosa, 246.  
 Sobrietatem perimit gastrimargia, 247.  
 Societas cum quibus habenda, 179.  
 Socratis exemplo avaritia vitanda, 384. Socrates præcepit discipulis, dari iudicium ad solvendas quascunque questiones, 195.  
 Sodomitis ostium Lot quærentibus comparantur qui verbum Dei tractant sine fundamento sanctitatis, 14.  
 Sodomiticum vitium quam sit execrandum, 303.  
 Solemnitas. In solemnitatibus majoribus ab ecclesia sua prælati non debet abesse, 152.  
 Solitudo triplex est, 178. Solitudo commendatur, *ibid* et sequent.  
 Solitaria monachorum vitam Christus instituit, 188.  
 Solitariorum monachorum tria sunt genera, *ibid*.  
 Somnium est vita præsens si æternitati comparetur, 320.  
 Somnus quadruplex est, 218. Somnus culpæ triplex, *ibid*.  
 Sorores sunt uterinæ continentia et abstinentia, 71.  
 Spes in malis non est virtus, 242. Spei defectus similis est defectui fidei, 242. Spei incerti boni nomen est, 187.  
 Spiritualium genera sunt quatuor, 100. Quæ spiritualia vendi possunt, 100. Spiritualium rerum commutatio Simoniaci reprobatur, 107. Spiritualium rerum seu beneficiorum permutatio quænam permissa sit, 108.  
 Spiritus sanctus super apostolos ideo in linguis igneis apparuit, ut igniti dilectione ignita præferrent eloquia, 15 et 152. S. Spiritus variis varia dona distribuit. 91. Spiritum etiam persequitur invidia, 28.  
 Statera modico pondere addito inclinatur, sic et iudex muneris corruptus, 61.

Status potentum maxime meticulosus, ac periculosus, et quare, 181.

Stephanus abbas Cisterciensis eleemosynam sibi a sacerdote Simoniaco datam retinere renuit, 119. De eodem, 259, 509, 433.

Sterquillino comparatur hypocrita, 39.

Stultus et inconstans laborat fastidio sui, 196. Stultum se simulare, est prudentia summa, 534.

Subdiaconatum esse sacrum ordinem de novo institutum est, 157.

Subditis dare potius debet prælatus quam ab eis accipere, 148.

Suffragia plus uni præsent quam multis simul, 402.

Sugerius abbas non procuravit emancipationem monasterii sui ab episcopi Parisiensis potestate, 429.

Sumptus nimis ædificiorum, eleemosynis pauperum derogat, 226.

Superbia unde oriatur, 25. Ejus ortus multiplex, 377, 539.

Superbia est causa omnium malorum et peccatorum, 21, 277. Superbia ultimum est peccatum penitentibus, et primum peccantibus, 21, 277. Superbiæ vitium super omnia vitia detestatur Deus, 22. Superbia cornuta depingitur, *ibid*. Superbia in incesso exhibetur, 26. Superbia vitium sordidissimum, sordidissimo curatū, emplastro, 23. Superbis passio Christi non prodest, 24. Superbia primum in cælis nata est, 27. Superbia Lucifer ex angelo factus est Satan, 27. Superbia et invidia in ruinam totius mundi pariter conspiravere, 29. Superbia et invidia quædam sancta est, 30.  
 Superba ædificia struentes comparantur gigantibus turris Babel, 216.

Superfluitas vestium reprobatur, 23, 356.

Suspiciosi perstringuntur, 192.

Syrra quid sit, 491.

Syrmatica vestis Christianum non decet, 222

Symmachus (non S. Marcus) in oratione Dominica vertit panem pecuniarem pro quotidianum, 406.]

## I

Tabernaculum. In tabernaculi introitu labium æneum positum erat, et quare, 16.

Taciturnitas commendatur, 166. Taciturnitas bona est fundamentum religionis, *ibid*. Taciturnitatis duas causas in prædicatoribus debent attendi, 167. Taciturnitatis pessimæ quinque sunt causæ, 164. Taciturnitatis malæ quinque sunt modi, *ibid*. Taciturnitati præsent quidam demones, quidam autem garrulitati, 164. Taciturnitas mala prælatorum reprehenditur, 162. Taciturnitatis encomium, 168.

Talentum multiplex, 442. Talentum naturæ et talentum gratiæ jubet Dominus multiplicare, 130

Tardi loquium præcipitur, 196.

Taurus generosior armentum solet præcedere, 142.

Tellis araneorum leges urbiū comparabat Agellius, 138.

Temerarium iudicium oritur ex superbia vel invidia, 193. Contra temeraria iudicia, 192.

Temperandi sunt mores nostri inter bonos et publicos, 47.

Temperantia ultra licitum non progreditur, 276. Sine temperantia cæteræ virtutes sæpe deficient, 276.

Templaris illicitum fuit parentum suorum ministerio frui, 184.

Templum, unicum habuit universus populus Israel, 82.

Temporalium curis jubentur renuntiare prælati, 155. Temporalia pro spiritualibus tribus modis possunt dari, 101. Temporalia a Deo licet petere, 504.

Tempus vendit fenerator, 131. Tempus, quo vivimus, etiam puncto minus est, 2.

Tentare Deum nemovlebet, 198.

Terræ peccatores dicuntur, qui libidini et gastrimargiæ serviunt, 22.

Terribilis ut castrorum acies esse debet Ecclesia, 142.

Testamenti veteris et novi distinctio, 71. Ex Testamento veteri electio canonica multiplex affertur, 99. In Testamento veteri lex, præceptum, testimonium, justificatio, iudicium distinguitur, 137.

Testimonia S. Scripturæ iniquos iudices detestantia proferuntur, 63, 64. Testimonium verum tendere testis non debet, 153.

Testis si peccatori adsit, peccatum committendum impeditur, 187. Testis dubius non remanet impositus, 195

Theobaldus comes, 260, 434, 483, 510.

Theologum maxime pia decet simplicitas, 292.

Thomas S. Cantuariensis Simoniam et munus acceptiorem a domo sua procul abegit, 57, 106, 386.  
 Thomæ Mori B. cancellarii Angliæ solertia, 446.  
 Thrasyllus Cynicus, 473.  
 Thuribuli forma et ministerium, 716.  
 Tobias furtivum hædum retineri vetat, 119.  
 Toxicum venenum unde, 492.  
 Tractantes verbum Dei sine fundamento sanctitatis, similes sunt Sodomitis aorasia, seu cæcitate percussis, Traditiones licitæ et utiles quænam sint, 204. Traditionum multitudo gravat subditos, 204. Traditiones quorundam monasteriorum improbantur, 203. Traditiones novæ sæpe dant materiam delinquendi, 206. Traditionum multitudo multos transgressores constituit, *ibid.* Traditiones licitæ et illicitæ quomodo dignoscantur, 207. Traditiones multæ pariunt in monasteriis divisiones et schismata, 207.  
 Tricenarium pro defunctis quis instituit, 407.  
 Trutanina quid sit, 439.  
 Tubalcain inventor malleorum, 491.  
 Tuberons Romani mediocritas laudatur, 46.  
 Tugurium. De tugurio melius prosilitur in cœum quam de palatio, 226.  
 Turcarum parcimonia in cibis, 543.  
 Turpe est beatam vitam in auro et argento reponere, 43.  
 Turpis et cupida pactio in spiritualium administratione debet excludi, 101. Ita turpe est turpibus et perversis dare quam ob turpia, 121.  
 Tutelas plures a iudice sæculari petere suspectum est, 951.  
 Tutius auditur verum quam dicitur, 168. Tutius est in remissione peccare quam in nimio rigore, 175.

## U

Ungere alicui caput, quid sit, 450. Ad unctum currere, quid sit, 402.  
 Unicitas ab unico, unitas ab uno, 418. Unicitas triplex redarguit pluralitatem dignitatum ecclesiasticarum, 93. Unicitas mala est vitium singularitatis, 94.  
 Unicuique iniquitas sua poena est et patibulum, 234.  
 Upupis, quæ sordificant in stercore suis comparantur Sanguinitæ, 110, 233.  
 Usura igni sacro (quem Græci *ἔπιτοκίαις* vocant) comparatur, 131. Usura peccati, cancro comparatur, 131. Usura sanguisuga est, 132. Usurarii anathemate feriuntur, 130. Usurarii in inferno auro bullienti potabuntur, 133. Usurarium poena quadruplex, 133. Usurarii restituti admirabilis et salutifera, 443. Usurarii sepultura ignominiosa, 382.  
 Usus bonus non justificat male acquisita, 404 et 121. Ab usu difficillimum est revelli, 276. In usu rerum temporarium, ipsa natura superfluitatem vetat, 23.  
 Uxori Lot comparantur qui carnali parentum affectu ducuntur, 182. Uxores plures Jacob ducens ad procreandam prolem excusatur, 94.

## V

Vade reconcurari fratri tuo dupliciter exponitur, 363.  
 Vana gloria quid sit, 49.  
 Varietas duplex in Ecclesia commendabilis declaratur, 89.  
 Vasa fictilia mensæ Tuberons Romani aureis ac argenteis nobilium civium vasis præponuntur, 47. Vasis sacris templi abutens Baltassar rex regno privatus est, 144.  
 Venalem linguam advocatus habet, 133, 363.  
 Venenum occultum est adulatio, 117. Venenum invidia vix unquam ita exstinguitur, ut postea iterum non pullulet, 29.  
 Ventris tumor vituperatur, 559, 560.  
 Verbum S. Scripturæ, sicut et Verbum Dei incarnatum voluit Deus abbreviari, 1. Verecundia amica est virtutis, 163.  
 Verbum abbreviatum secundum mentem auctoris, quid hic? 357. Verbo et exemplo Patres et apostoli nos instruunt, 8. Verbi Dei prædicatio magnificentior est in tenui panno et facie pallida, quam in tumentibus et rubentibus buccis, 14. Verbum Dei quod de frigido pectore erumpit, auditores non inflamat, 15. Verbum Deo suavissime prædicat, qui suavissime diligit, 15. Verbo non autem exemplo prædicantes vocantur animalia glebæ, 16. Verba composita, etsi delectabilia, periculosa sunt, 20. Verbis, incesso, quovis corporis motu exhibenda est humilitas, 38. Verbo malo tripliciter quis utitur, 168. Ver-

bum otiosum quodnam dicitur, 169. Verba sacerdotis aut vera sunt aut sacrilega, 279.

Veritas S. Scripturæ vino comparatur, 211. Veritas, dum paret, non requiritur ornatus verborum, 17, 280. Veritatem tacere, et falsitatem loqui, æqualis impietas, 163, 280. Veritas omnis in se dulcis, etsi non malis, 215. Veritas duplex est, 279. Veritas potissimum signum est Christianæ religionis, 280.

Verum tutius auditur quam dicitur, 168.

Vesperis parce edendum, 435, 436.

Vestis syrmatica Christianum non decet, 222. Vestium semper in dies crescit superflua curiositas, 221. Vestium mollities vitium duplex inducit, inconstantiam et superbiam, 224. Vestium luxuriositas reprehenditur, 336.

Veteris Testamenti leges omnes, umbra sunt futurorum, 137.

Via intrandi Ecclesiam, quadruplex, 97. Via vitæ dicitur proprie humilitas, 35. In via fidei et morum, sequenda est potius lex Dei quam hominum exempla, 210.

Vide ne cantes bene, et male vivas, 15.

Viduae inopiam oleo sublevavit Eliseus, 113. Viduæ veræ quænam dicuntur, 123.

Vigilias tres Christus commendat, 218.

Vinum. Sicut vinum bibentis, sic munerum acceptio iudicis hebetat ingenium, 61. Vinum et oleum Samaritanis confessarius habere debet, 171.

Vir justus pro modico etiam peccato, reum se confiteatur, 190. Viri sententia debet esse certa et indubitata animi responsio, 195. Viros fortes divitiæ non nutriunt, sed molles et effeminatos, 42. Virilitas prælatorum dignitatem præcedere debet, 146, 163. Virorum quorundam sanctorum charitas maxime laudabilis, 249.

Virgo. De Virgine Deipara lapsa Helvidii hæresis, 145.

Virgines angelicæ conversationi vicinatur, 215.

Virga. Ex virgis quatuor componitur flagellum poenitentiae, 316.

Virtus præcipua prælatorum est patientia, 154. Virtutes omnes dissipat superbia, 23. In virtutum exercitio perfectus sæpe subreptit superbia, 21, 277. Virtutibus cæteris Maria Virgo humilitatem prætulit, 33. Virtutibus quatuor cardinalibus ornari debet prælatus, 149. Virtutes omnes unum sunt in radice charitatis, 236. Virtutis nullius tantus est defectus hodie quam fidei, 258. Virtutum ædificium ex quibus consummetur, 241. Virtutes omnes absque charitate deficiunt, 24. Virtutum omnium princeps est charitas, 244. Virtutes omnes sunt filia charitatis, 245. Virtutum plenitudo est misericordia, 216. Virtutum consummatio, pax est, 262. Virtutes omnes probat patientia, 266. Virtutes omnes perficit prudentia, 274. Virtuti nil æque noxium est, quam voluptatis admistio in concessis, 276. Virtutum omnium maximum opus est orare, 286. Virtutum cardinalium commendatio, 520. Virtutum cardinalium cursus, seu quadriga, 518.

Vita præsens somnus, umbra et spuma dicitur, 549. Vitæ Patrum liber qualis, 412. Vita bona scientiam rerum præcedere debet, 13. Vita loquentis et meritum audientis debent prædicationi respondere, 14. Cuius vita moribus prædicat, illius lingua sine labore prædicat, 17. Vita Christi tota in humilitate fuit, 58. Vita, scientia et facultas in prædicatore requiruntur, 16. Vita Christiani debet esse crux et martyrium, 72. Cuius vita contemnitur, prædicatio contemnitur, 146. Vita austera prædicatorem decet, *ibid.* Vitæ contemplativæ aia excellens, aia indignior, 205.

Vitari non potest malum ignotum, 21.

Vitium superbiæ, super omnia mala detestatur Deus, 22. Vitium nullum tetricius est avaritia principum, 70. Vitium Simonis gravior est in conferente beneficium quam in accipiente, 104. Vitio elemosyna non est eroganda, 124. Vitium par est peccatoribus dare et demonibus immolare, 124. Vitium Sodomiticum quam enorme sit, 503. Vitia singula quæque, variis brutis animalibus comparantur, 306. Vitium muliebres est inconstantia, 196.

Voluntas et propositum distinguit malefium, 32.

Voluptates singulæ, in singula hominum tormenta convertuntur, 235.

Vox prædicationis quadriplex, 166. Vox subservit prædicationi, eaque multiplex, 13. Vocem fletus, et confessionis ac exultationis serenatæ conscientia sequitur vox prædicationis, 13.

## W

Waudræi anagrammata. In Perum, 361. In avarum, 380.

Wiboldi episcopi Cameracensis ludus spiritualis in gratia clericorum excerptus, 401.